
 

___________________________________________________________________________ 
 

Český plynárenský svaz, U Plynárny 223/42, 140 00  Praha 4 
ČSOB, a. s. - č. ú.: 17478393/0300, IČO: 00409928, DIČ: CZ00409928 

Tel.: +420 222 518 811, e-mail: cpsvaz@cgoa.cz, ekonom: +420 241 049 724 
Časopis PLYN: tel.: +420 241 049 722, e-mail: plyn@cgoa.cz 

 

Plzeňský Doosan Škoda Power má 
v krátké době druhou zakázku v USA     
 
Po krátké době druhý úspěch má plzeňská Doosan Škoda Power ve Spojených státech. 
Poté, co minulý týden získala první kontrakt na parní turbínu pro paroplynovou elektrárnu do 
města Lansing v Michiganu, dodá díly a servis pro největší americkou paroplynovou 
elektrárnu v Midlandu ve stejném státě federace. Plzeňské strojírny a sesterská Doosan 
Turbomachinery Services podepsaly smlouvu s Midland Cogeneration Venture (MCV), která 
stejnojmenný zdroj, přestavěný z nedokončené jaderné elektrárny, spravuje. Hodnotu 
zakázky firma nezveřejnila.  
 
Doosan dodá čtyři nové rotory a další kompletně opraví. Každý rotor je svařený z 11 částí, 
které dohromady váží přes 27 tun a měří 6,5 metru.  
 
Elektrárna MCV vznikla přestavbou nedokončené jaderné elektrárny. Namísto reaktorů byla 
osazena 12 plynovými turbínami o výkonu 97 MW. Ty zajišťují dodávku páry pro 
instalovanou parní turbínu 435 MW. Všechny turbíny mohou nepřetržitě vyrábět 1633 MW 
elektřiny.  
 
Plzeňský výrobce a dodavatel zařízení pro elektrárny má více než stoletou tradici výroby 
parních turbín. Od konce roku 2009 je členem jihokorejské skupiny Doosan. Vyrábí a dodává 
parní turbíny od tří do 1200 MW.  
 
Využívají je paroplynové, fosilní, jaderné, kogenerační a solární elektrárny i spalovny 
biomasy. Podnik téměř s desetinovým podílem na světovém trhu parních turbín utržil v roce 
2017 šest miliard korun.  

 
Zdroj: Anopress IT, www.oenergetice.cz z 04.03.2019 

 

mailto:cpsvaz@cgoa.cz
mailto:plyn@cgoa.cz
http://www.oenergetice.cz/

	Plzeňský Doosan Škoda Power má v krátké době druhou zakázku v USA

